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”Nie zostawię was sierotami”.  
 W Uroczystość Zesłania Ducha Świętego można powiedzieć, że koń-
czy się misja Pana Jezusa na ziemi i rozpoczyna się nasza, dzięki temu, że 
zachęca, wspiera i podtrzymuje nas Jego Duch. Otrzymujemy Jego własną 
misję, tę samą, którą Ojciec powierzył Synowi. «Pokój wam! Jak Ojciec 
Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Jesteśmy pełni wdzięczności za tak 
wspaniały dar i pragniemy, aby ogień, który płonął w sercu Jezusa Chrystu-
sa nie wygasł, ale rozpalił w nas pożar, o którym On marzył i którego pra-
gnął. Chcemy, aby te języki ognia, które ukazały się ponad głowami aposto-
łów, i w naszych duszach rozprzestrzeniły się aż do najdalszego zakątka 
ziemi. Zachwycamy się tym, że jesteśmy współpracownikami bożych pla-
nów, aby napełnić świat ciepłem, które jest darem Zbawiciela. Nie jesteśmy 
sami aby podjąć i zrealizować tę misję, liczymy na pomoc której nikt nie 
może pokonać. Pan Jezus obiecał, że nie pozostawi nas sierotami i spełnił 
tę obietnicę. „Duch Boży, tam gdzie wkracza, rozprasza lęk; daje nam po-
znać i odczuć, że jesteśmy w rękach Wszechmocy miłości: cokolwiek by 
się wydarzyło, Jego nieskończona miłość nas nie opuszcza. Dowodzi tego 
samo istnienie Kościoła, który pomimo ograniczeń i win ludzi wciąż prze-
mierza ocean historii, popychany tchnieniem Boga i ożywiany przez Jego 
oczyszczający ogień”. W tej bliskości z Duchem św. mieszczą się i mają 
swoje rozwiązanie nasze lęki i 
niepokoje. Za pierwszym ra-
zem, kiedy zaczęliśmy sami 
chodzić, być może wychodząc 
z ramion naszego ojca do ra-
mion naszej matki, nie wie-
dzieliśmy jak to się skończy, 
ani nie robiliśmy tego wcze-
śniej. Mieć ich blisko, przed 
nami i za nami było wystarcza-
jące. Kiedy przytuliliśmy się do 
nich w nagrodę za nasz wy-
czyn zdaliśmy sobie sprawę, 
że podejmowanie ryzyka jest 
wspaniałe.  



 
Możemy prosić, aby Duch Święty był zdolny, aby rozpalić naszą wolę, 

abyśmy, w podobny sposób, gorąco pragnęli realizacji bożych zamysłów, aby 
siać w świecie pokój i radość. Modlitwa jest uprzywilejowanym miejscem, aby 
usłyszeć jego głos i wprowadzić go w życie, porywając się na te boskie pla-
ny. Modlitwa „jest darem, który otrzymujemy darmo; jest ona dialogiem  
z Nim w Duchu Świętym, który w nas się modli i pozwala nam zwracać się do 
Boga nazywając Go Ojcem, Tatą. A to nie jest tylko „sposób mówienia”, ale 
rzeczywistość. Jesteśmy naprawdę dziećmi Bożymi. Czasami możemy do-
świadczać pokusy, być może nieświadomie, życia tak jakby Bóg oddalił się 
od nas z powodu naszych grzechów albo naszych zdrad. A jednak, On za-
skakuje nas nieskończoną ilość razy swoją reakcją wobec naszej słabości. 
„Zmartwychwstały Jezus, gdy ukazuje się swoim uczniom po raz pierwszy, 
mówi: „Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im od-
puszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane”. Jezus nie potępia 
uczniów, którzy Go opuścili i zaparli się w czasie męki, ale daje im Ducha 
przebaczenia. Duch jest pierwszym darem Zmartwychwstałego, a zostaje da-
ny przede wszystkim, żeby odpuszczać grzechy. To jest początek Kościoła, 
to jest spoiwo, które nas trzyma razem, cement, łączący cegły z których zbu-
dowany jest dom: przebaczenie. Bowiem przebaczenie jest darem do n-tej 
potęgi, jest największą miłością, tym, co utrzymuje w jedności pomimo 
wszystko, co nie dopuszcza do załamania się, co umacnia i utwierdza. Prze-
baczenie wyzwala serce i pozwala rozpocząć na nowo: przebaczenie daje 
nadzieję, bez przebaczenia nie buduje się Kościoła. Duch św. pragnie napeł-
nić nas siłą, abyśmy mogli cieszyć się misją, jaką nam powierza. Rozwiąza-
nie znajduje się dla wszystkich na wyciągnięcie ręki. Dzisiaj uczymy się za-
tem, co czynić, gdy potrzebujemy prawdziwej przemiany. Któż z nas jej nie 
potrzebuje? Zwłaszcza, gdy jesteśmy uziemieni, gdy nam trudno pod cięża-
rem życia, kiedy przygniatają nas nasze słabości, gdy trudno iść naprzód,  
a miłowanie zdaje się niemożliwe. Wtedy potrzebujemy silnego „środka na 
pobudzenie”: to On, moc Boga. To On, który, jak wyznajemy w „Credo”, „jest 
Ożywicielem”. Powiedzieć, kiedy się budzimy: „Przyjdź, Duchu Święty, 
przyjdź do mojego serca, przyjdź w mój dzień”. Mała Tereska opowiadała  
o dniu, w którym przyjęła Bierzmowanie: „Ach! Jakże radosna była moja du-
sza! Jak Apostołowie, z radością oczekiwałam na przyjście Ducha Święte-
go...  Nadeszła wreszcie ta szczęśliwa chwila; kiedy przyjmowałam Ducha 
Świętego, nie odczuwałam gwałtownego wichru, ale raczej lekki wietrzyk. 
Którego szum słyszał prorok Eliasz na górze Horeb…”. ”Nie zostawię was 
sierotami”. Te słowa Jezusa skłaniają nas do pomyślenia również o matczy-
nej obecności Maryi w Wieczerniku. Matka Jezusa jest pośród wspólnoty 
uczniów zgromadzonych na modlitwie: jest Ona żywą pamięcią o Synu i ży-
wym przyzywaniem Ducha Świętego. Jest Matką Kościoła. Jej wstawiennic-
twu powierzamy w szczególny sposób wszystkich, którzy w tej chwili najbar-
dziej potrzebują mocy Ducha Parakleta, Obrońcy i Pocieszyciela, Ducha 
prawdy, wolności i pokoju’. 



 

 

P O R Z Ą D E K   N A B O Ż E Ń S T W       24-31.05.2026 
 

NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 24.06.2026 
  8.00 Za ++ rodziców Marię i Fryderyka Jonecko oraz brata Franciszka 
  8.50-10.50 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
11.00 Za ++ Krzysztofa i Marię Duk oraz za + córkę Małgorzatę /od rodziny Giemza/ 
16.30 Nabożeństwo Majowe  
17.00 Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej  
          w podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie  
          i błogosławieństwo dla Romana Michalik z okazji 90 rocznicy urodzin 
 

PONIEDZIAŁEK  Święto NMP Matki Kościołą     25.05.2026 
17.30 Nabożeństwo Majowe  
18.00 Za + Stefanię i Stanisława Marek w rocznicę śmierci 
 

WTOREK   Wspomnienie Filipa Nerii, prezbitera    26.05.2026 
17.30 Nabożeństwo Majowe  
18.00 Za wszystkie mamy naszej Parafii o błogosławieństwo Boże, zdrowie szacu-

nek i radość z macierzyństwa 
 

ŚRODA              27.05.2026  
  8.00 Msza szkolna  
  O Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla syna Grzegorza Twardoch,  
          synowej Karoliny oraz wnuczek Julii, Alicji, Sofii 
17.30 Nabożeństwo Majowe  
18.00 Za ++ rodziców Bernarda i Anielę Cupok, ++ dziadków Pawła i Jadwigę  
          Cupok oraz + Marię Golak, ++ z rodzin Cupok i Golak, dusze w czyśćcu  
          cierpiące 
  

CZWARTEK Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego Wiecznego kapłana  28.05.2026 
17.30 Nabożeństwo Majowe 

18.00 Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem  
          za otrzymane łaski z prośbą o Bożą opiekę i zdrowie dla Stanisława Pociask  
          z okazji urodzin i imienin 
 

PIĄTEK  Wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy 29.05.2026 
17.30 Nabożeństwo Majowe  
18.00 Za + Władysławę Holeczko w rocznicę śmierci 
 

SOBOTA  Wspomnienie św. Jana Sarkadra, prezbitera i męczennika 30.05.2026 
17.30 Nabożeństwo Majowe  
13.00 Ślub rzymski: Weronika Gałecka - Marcin Molin 

18.00 Za + Roberta Sych 
 

NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY     31.05.2026 
  8.00 Za + Agnieszkę Mrzyk w 1 rocznicę śmierci 
11.00 Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem  
          za otrzymane łaski z prośbą o błogosławieństwo Boże, zdrowie i dalszą opiekę  
          dla Bogumiły Bednarczyk z okazji urodzin i o błogosławieństwo dla rodziny 
16.30 Nabożeństwo Majowe  
17.00 Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej i Anioła Stróża  
          z prośbą o zdrowie duszy i ciała, dary Ducha świętego dla Nikodema  
          Gemander z okazji 10 rocznicy urodzin 

 



 OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE                     17-24.05.2026 
 

NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ  

ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO  24.05.2026 r. 
Wydaje się, że przed człowiekiem pragnącym prawdziwie 
wierzyć jest wyłącznie jedna trudność: pokochać Jezusa. Kiedy 
moralności gubią się w interpretacjach Bożych nakazów, kie-

dy systemy polityczne ogłaszają tak wielką ilość przepisów regulujących życie spo-
łeczno-ekonomiczne, że nikt nie jest w stanie ich przeczytać, Jezus proponuje prosty 
fundament – miłość: „Kochajcie Mnie, a przykazania nie będą dla was żadną trud-
nością”. Miłość nie jest dowolnością zachcianek i idei.  W niej jest najgłębsze posłu-
szeństwo Bogu, który poucza i przypomina w stosownym czasie swoją naukę. 

 
 

  ►Obchodzimy dziś Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Jest to święto 
dopełnienia Tajemnicy Paschalnej, przekazania jej w życie i działanie Ko-
ścioła. Możemy zyskać dziś odpust zupełny za publiczne odmówienie 
hymnu Przybądź Duchu Stworzycielu i spełnienie zwykłych warunków od-
pustu. Jutro drugi dzień Zielonych świątek – święto NMP Matki Kościoła. 
Kończymy dziś okres wielkanocny, a w przyszłą niedzielę Trójcy Świętej 
kończy się okres spowiedzi i komunii wielkanocnej. 

  ► 24 maja to dzień Adoracji Najświętszego Sakramentu, zachęcamy Pa-
rafian by choć na chwile pomiędzy mszami dopołudniowymi adorować 
Chrystusa Eucharystycznego 

► Zapraszamy jeszcze przez najbliższy tydzień na nabożeństwa majo-
we odprawiane przed wieczornymi Mszami.  

► We wtorek, w Dzień Matki zapraszamy wszystkie Mamy na Mszę 
święta sprawowaną w ich intencji, niech nie zabraknie na Eucharystii tak-
że dzieci, wyraźmy Bogu wdzięczność za dar macierzyństwa i matczyną 
troskę. 

► W czwartek obchodzimy Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego                   
i Wiecznego Kapłana, pamiętajmy w modlitwach o powołanych i módlmy 
się o nowe powołania. 

► Za tydzień odbywa się Pielgrzymka mężczyzn i młodzieńców do Pie-
kar Śl. z naszej parafii piesi pielgrzymi wyrusza o godz. 5.30, rowerowi o 
7.30. Zachęcamy do udziału. Powrót indywidualnie  

► Jutro /w poniedziałek/ o 18.45 spotkanie rodziców dzieci, które chcą       
w naszej parafii przyjąć I Komunię świętą w przyszłym roku, a o 19.15 
spotkanie organizacyjne rodziców uczniów obecnych klas VI i VII czyli 
kandydatów do bierzmowania w 2027 roku 

► Dziękuję za składane dziś ofiary na bieżące potrzeby Parafii, wielkie 
Bóg zapłać panom: Andrzejowi, Damianowi, Henrykowi, Janowi, Józefo-
wi, Piotrowi i Waldkowi, za prace prowadzone w minionych tygodniach 
na cmentarzu i przy kościele i probostwie. 


